



## PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 15 MARS 2012

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

### Närvarande ledamöter:

Anders Nordmark	ordförande	HSO
Laila Kinnander	vice ordförande	DHR
Kerstin Hållbus	ledamot	HSO
Eva Larsson	ledamot	HSO
Bo Nässlander	ledamot	HSO
Elena Pembrink	ledamot	HSO

### Förhinder:

Monica Billgren	ledamot	HSO
-----------------	---------	-----

### Närvarande tjänstemän:

Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Inger Nilsson	sekreterare	social omsorg
Roger Blomqvist	enhetschef	social omsorg
Cia Bergström	enhetschef	social omsorg

### 1. Sammanträdets öppnande

Rådets ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.

### 2. Fastställande av dagordningen

Dagordningen fastställdes.

### 3. Protokollsjustering

Anders Nordmark och Kerstin Hållbus utsågs att justera dagens protokoll.

### 4. Projekt vid förvaltningens gruppbestäder

Cia Bergström, enhetschef för Hägerstens gruppbestäder, och Roger Blomqvist, enhetschef för Liljeholmens gruppbestäder informerade kort om sina verksamheter, som består av totalt tolv gruppbestäder på olika håll i stadsdelsområdet. Snart öppnar den nya gruppbestaden Sture Hill i Liljeholmen och under 2013 tillkommer en gruppbestad i Gyllene Ratten-området i Fruängen.

Laila Kinnander undrade hur många som står i kö till gruppbestad i Stockholm. Ingrid Widebäck svarade att den centrala kön består av ca 300 personer, men alla vill inte ha gruppbestad genast och säger därför nej när de får erbjudande. Tomma platser finns på några gruppbestäder.

Laila Kinnander undrade också hur hög hyran är för en lägenhet i gruppbestad. Roger Blomqvist berättade att hyrorna i Sture Hill ligger på ca 8500 kr per månad. Hyresgästerna har möjlighet att få bostadsbidrag för de första femtusén kronorna av hyran och kommunalt bostadsbidrag för handikappade (KBH) till resten av beloppet.



Laila Kinnander undrade vad som skulle hända om KBH tas bort. Hon menade att många personer med funktionsnedsättning inte klarar nyproduktionshyror utan bidraget.

### *Hot- och våldprojektet*

Under våren 2012 slutför gruppbestäderna sitt projekt om hot och våld i arbetslivet. Projektet inleddes för två och ett halvt år sedan och har drivits med praktiskt och ekonomiskt stöd av Afa försäkring. Ytterligare fem delprojekt drivs inom olika typer av verksamheter på andra håll i landet.

Projektet har syftat till att kartlägga förekomsten av hot och våld vid gruppbestäderna och hitta metoder för att förebygga och hantera hotfulla och våldsamma situationer mellan personal och brukare och mellan brukare. Den viktigaste delen i projektet har varit de utbildningar som genomförts i form av föreläsningar och studiecirkel för all personal (ca 100 personer). Föreläsningarna har bl.a. handlat om hur man undviker och förebygger våldsamma situationer, etik i arbetet, relationer hos den som utsatts för hot och våld och arbetsmiljöläggning. I studiecirkeln användes boken Att arbeta med problemskapande beteende av psykologen Bo Hejlskov.

Andra viktiga delar i projektet har varit att ta fram handlingsplaner och mallar, bl.a. s.k. lärandefrågor som används för att analysera och lära av incidenter som inträffat. Projektledaren har också gjort en kartläggning av samarbetsproblem, t.ex. med färdtjänsten, som kan leda till hot och våldssituationer. I projektet ingår också att sprida de erfarenheter som gjorts till andra, vilket skett bl.a. genom EU-projektet Carpe.

Projektet har lett till att frekvensen av hot och våld minskat vid gruppbestäderna.

Nästa projekt ska handla om ökad delaktighet för brukarna och genomförs enligt en modell som provats i Skåne. Modellen går ut på att personal (här kallade förmedlare) från en annan gruppbestad kommer till ett boendemöte och talar med brukarna om en viss fråga utifrån enhetens åtaganden. Förmedlarna fångar upp önskemål och för dem vidare till den ordinarie personalen, som i sin tur ska skriva ned svar till brukarna. Svaren ska meddelas till brukarna inom en vecka. Mötena med förmedlarna ska äga rum fyra-fem gånger per år. Förhoppningen är att arbetssättet ska fånga upp synpunkter som brukarna kanske inte vill eller vågar säga till sin vanliga personal. Arbetssättet kan också ge inspiration till förmedlarna om förändringar i deras eget arbete.

Rådet tackade för föredragningen och tyckte att den var mycket intressant.



## 5. Information från stadsdelsförvaltningen

### *a) Nämndärenden*

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas av stadsdelsnämnden på sammanträdet den 22 mars. Följande ärenden diskuterades särskilt:

#### *Ny gruppbostad i Gyllene Ratten-området (ärende 4)*

Förvaltningen planerar för en ny gruppbostad i Fruängen med fem platser för personer med utvecklingsstörning. – Rådet hade ingen kommentar.

#### *Planering för Axelsbergs servicehus (ärende 5)*

Förvaltningen föreslår att Axelsbergs servicehus ska avvecklas som servicehus från den 1 september 2012. Anledningen till förslaget är dels att det finns en överkapacitet i stadsdelen på lägenheter i servicehus, dels att badrummen måste byggas om i det fall att lägenheterna ska fortsätta vara servicehuslägenheter. Istället för servicehuset kan ett seniorboende lämpligen inrättas i fastigheten. – Rådet hade ingen kommentar.

#### *Planering för Trekantens servicehus (ärende 6)*

Förvaltningen föreslår att en projektering ska göras för ombyggnad av Trekantens servicehus så att badrummen uppfyller de krav som ställs av Arbetsmiljöverket. Projekteringen ska också innefatta möjligheten att använda delar av fastigheten till andra ändamål än de nuvarande. – Rådet hade ingen kommentar.

#### *Fördelning av verksamhetsbidrag 2012 (ärende 8)*

Förvaltningen har gjort förslag till hur verksamhetsbidragen till lokala föreningar ska fördelas.

Bo Nässlander kommenterade förslaget med att förvaltningen varit snål mot Fenix. Ingrid Widebäck berättade att 60 % av besökarna på Fenix inte bor i stadsdelsområdet, varför det är svårt att motivera högre bidrag från nämnden än det föreslagna. Istället borde verksamheten få bidrag från socialförvaltningen, som den fick tidigare.

#### *Förslag till Framkomlighetsstrategi för Stockholm 2030 (ärende 11)*

Förvaltningen har svarat på en remiss om en strategi som ske fastställa principer för vad som ska prioriteras i beslut om stadens vägar och gator. Förvaltningen är positiv till förslaget.

Anders Nordmark påpekade att det inte står något i förslaget om framkomligheten för personer med funktionsnedsättning och att dokumentet borde kompletteras med en skrivning om detta.



### ***Plansamråd för del av Sjövik 5, Kajen (ärende 12)***

Förvaltningen har svarat på en remiss om detaljplan för 600 nya bostäder i östra Årstadal. Förvaltningen är positiv till förslaget.

Anders Nordmark undrade om gruppbofastäder projekteras i området. Ingrid Widebäck svarade att den frågan kommer att tas upp i ett senare skede av planeringen. Förvaltningens målsättning är att en ny gruppbofastad ska byggas varje år.

### ***Hjälpmedel – ökad delaktighet och valfrihet (ärende 13)***

Förvaltningen har svarat på en remiss av en utredning som föreslår lagändringar för att öka den enskildes valfrihet vid val av hjälpmedel. Förvaltningen instämmer i förslagen, men ger synpunkter på behov och konsekvenser som kan behöva ses över.

Rådet uttalade farhågor för att bara de billigaste alternativen av hjälpmedel ska finnas i standardsortimentet och att brukarna kan bli tvungna att betala själva om de vill ha andra varianter. Som exempel nämndes bl.a. standardrullstolar som är så stora att de kräver ombyggnad av bostäder och så tunga att brukaren inte kan köra dem på egen hand utan behöver assistans. Rådet menade att utbildning kommer att behövas för att kunna välja ur ett utökat sortiment samt framförde önskemål om att hushållsapparater, t.ex. tvättmaskiner, ska ingå bland hjälpmedlen.

Rådet beslöt att anta ett förslag till uttalande som utarbetats av Laila Kinnander (se bilaga).

### ***Enheternas verksamhetsberättelser (ärende 17)***

Samtliga enheters verksamhetsberättelser för 2011 anmäls till nämnden vid detta sammanträde. Verksamhetsberättelserna från social omsorgs enheter utdelades till rådet för kännedom, övriga finns att läsa på <http://www.insyn.stockholm.se>.

#### ***b) Övrig information från förvaltningen***

Tryckt version av delaktighetsprogrammet delades ut jämte protokoll 1/2012 från kommunstyrelsens handikappråd.

### **6. Möte med stadsdelsnämnden mm.**

Rådets information på stadsdelsnämnden den 22 mars har inställts på förslag av nämndens ordförande. Preliminärt nytt datum blir vid nämndens sammanträde den 19 april. Samma dag har rådet möte inbokat med presidiet kl. 15.30. Förvaltningen ordnar så att rådet för något att äta och dricka mellan de olika sammanträdena.

### **7. Övriga frågor**

a) Utbildning den 20 april. På önskemål av pensionärsrådet ordnar förvaltningen en liten utbildning om upphandlingar, uppföljningar mm en halvdag på Glasade gången. Kerstin Hållbus anmälde intresse för att delta.



b) Seminarier om delaktighetsprogrammet. Samtliga närvarande hade tagit del av funktionshindersombudsmannens inbjudan till seminarierna 26-27 april. Den som vill gå dit anmäler sig själv.

### **8. Avslutning**

Ordförande tackade mötesdeltagarna och förklarade sammanträdet avslutat.

Inger Nilsson  
Sekreterare

Justeras:

Anders Nordmark

Kerstin Hållsbus